A.S.F., Diplomatico San Frediano in Cestello 1235 agosto 24, pergamena (parte Nor-
mali).
Copia autentica [B], redatta in latino; pergam., mm. 600 x 215.
La frase Exemplum huius autentici instrumenti precede il testo del documento nella
medesima riga in cui questo inizia. Il testo del documento è identico a quello del-
l’originale ed è seguito dalla sottoscrizione del notaio Gualfredus preceduta dal ri-
spettivo signum notarii. Sono presenti altre tre sottoscrizioni:
(SN) Ego Iacobus iudex et notarius inperialis haule autenticum huius instrumenti vidi et
legi et diligenter cum hoc exemplo ascultavi et vidi, ideoque singnum mee manus apposui.
(SN) Ego Ioseph iudex et notarius inperialis aule autenticum huius instrumenti vidi et
legi et diligenter cum hoc exemplo ascultavi et vidi ideoque singnum mee manus apposui.
(SN) Ego Rainerius iudex et notarius inperialis haule autenticum instrumentum unde
hoc ortum est vidi et legi et nil adendo vel diminuendo hunc scripsi et fideliter exemplavi
ideoque me subscripsi et superius in subscriptione Gualfredi notarii ubi directe scribens
propria manu interlineavi.
Le tre nuove sottoscrizioni sono quelle dei giudici e notai imperiali Iacobus e Ioseph
che hanno autenticato la copia, ed infine quella del giudice e notaio imperiale
Rainerius che ha redatto la copia e l’ha autenticata sulla base dell’atto originale,
come attesta il passo autenticum instrumentum unde hoc ortum est vidi et legi et ...
hunc scripsi et fideliter exemplavi ideoque subscripsi.
Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: presenti macchie di umidità nel-
l’area inferiore.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: nel margine superiore si trovano, in inchiostro marrone scuro, la
segnatura archivistica “Cestello 24 agosto 1236”, la sigla di collocazione “1236 L\95
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B108”, un timbro ad olio, in inchiostro rosso, in forma di ovale racchiudente una
corona e le lettere “R(egio) A(rchivio) D(iplomatico)” ed una nota il cui inchiostro
evanito non rende possibile la lettura.

Edizione
- T. CASINI, Scritti, pp. 129-133.

In Christi nomine amen. Dominus Hubaldus Vicecomes Dei gratia
iudex gallurensis et turritanus filius quondam domini Lanberti iudi-
cis gallurensis sciens et congnoscens dominum Rudulfum comitem
Caprarie | quondam Guidonis Burgundionis comitis Caprarie multa
servitia sibi fecisse et dampna plurima sustuinisse et expensas pluri-
mas inpendisse pro servitiis, negotiis et factis dicti domini Hubaldi
iudicis | volendo predictum dominum Rudulfum comitem conserva-
re indempnem in predictis interposita stipulatione solempni. Idem
dominus Hubaldus iudex gallurensis et turritanus promisit et conve-
nit Bonaguide quondam Foresi | de Pontormo presenti et recipienti
nomine et vice predicti comitis Rudulfi et in hoc sibi negotium ge-
renti quod idem dominus Hubaldus iudex dabit et solvet predicto
domino Rudulfo comiti vel eius certo | misso ad hoc ab eo speciali-
ter deputato pro dampnis et expensis et servitiis predicti domini Ru-
dulfi sibi prestitis in Sardinea et factis Sardinee, libras millenovecen-
tas bonorum denariorum ianuinorum par|vorum de hinc ad proxi-
mum festum Sancti Michicaelis de mense septembris et insuper libras
quindecim singulis septimanis pro eiusdem domini Rudulfi expensis
bonorum ianuinorum sicut per singulas septimanas collegerit | ab
hodie ad (96) usque ad integram solutionem factam de predictis li-
bris millenovecentis bonorum denariorum ianuinorum parvorum ut
dictum est et pro predictis omnibus observandis, solvendis et dandis
eidem domino Rudulfo | vel suis heredibus vel cui preceperit obliga-
vit se idem dominus Hubaldus iudex et suos heredes et omnia sua
bona nomine pignoris et ipothece et specialiter iudicatus gallurensem
et turritanum et bona | predictorum iudicatuum et etiam pro dampnis
et expensis si qua acciderent vel fierent pro predictis, quas expensas et
que dampna si acciderent vel fierent simili modo per omnia rexarcire

(96) Nella preposizione ad ciascuna lettera è accompagnata da due punti, uno
sottostante e l’altro soprastante, probabilmente ad indicare espunzione della parola.
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et emendare promisit | sub predictis obligationibus et sub pena etiam
dupli solempniter stipulata si predicta non essent in omnibus et sin-
gulis observata. Insuper predictus dominus Hubaldus iudex tactis sa-
crosantis evangeliis iuravit sua | libera et spontanea voluntate pre-
dicta omnia observare et facere et solvere ad purum et sanum intellec-
tum predicti comitis Rudulfi et contra nullo modo venire vel facere et
rogavit me Gualfredum notarium | ut de predictis publicam scriptu-
ram facerem et darem suprascripto comiti Rudulfo.
Voluit insuper predictus dominus Hubaldus iudex et mandavit uxori
sue domine Adalasie Dei gratia regine | gallurensi et turritane ut pre-
dictis omnibus consentiat et rata omni tempore ea habere promictat.
*** Actum in iudicatu gallurensi in curia dicti iudicis Hubaldi de
Posata presentibus Bartholomeo | quondam Paganelli Sighelmi et Ru-
bertino dicto Nazari et Upicthino armentario dicti iudicis et castella-
no de Gaitelli. Anno Domini ab incarnatione millesimo ducentesimo
tricesimo sexto, indictione octava, | nono kalendas septembris.
Post hec domina Adalasia Dei gratia regina gallurensis et turritana et
uxor suprascripti iudicis Hubaldi certificata a me Gualfredo notario
de (97) promissione et obligati|one facta a predicto viro suo predicto
Bonaguide recipienti vice ac nomine domini Rudulfi comitis Capra-
rie et intellecta diligenter obligatione et promisione predicta, sicut
ea publice scripta est manu | mea, dacioni et obligationi predicte
consensit et ea et singula omni tempore rata habere promisit domi-
no Lanberto quondam Paganelli recipienti vice ac nomine predicti
comitis Rudulfi et in hoc sibi nego|tium gerenti et pro predictis om-
nibus et singulis ratis habendis, obligavit se et suos heredes (98) et
bona omnia nomine pignoris et ipothece sub pena dupli solempniter
promissa. Actum in iudicatu turritano in curia | episcopi de Castro
apud Passatam presentibus Rubertino dicto Nazari, Bartholomeo
quondam Paganelli Sighelmi supradictis et Iohanne dicto Corda.

(97) Nella copia è ripetuto due volte il de sottolineato da 2 puntini indicanti
espunzione (è espunto il primo de che si trova alla fine della riga ed è lasciato inte-
gro il secondo che si trova all’inizio della riga seguente).

(98) Nell’originale heredes (hrd) è scritto nell’interlineo soprastante ad integra-
zione della frase in cui manca, mentre nella copia la frase è completa ed integra
nella medesima riga.
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Anno Domini ab incarnatione millesimo ducentesimo tricesi|mo
sexto, indictione octava, sexto kalendas septembris.
Post hec predictus dominus Hubaldus iudex gallurensis et turritanus
volendo terminum predicte solutionis faciende crescere | et ad maius
tempus reducere, interposita stipulatione solempni promisit et con-
venit suprascripto comiti Rudulfo dare et solvere in civitate lucana
salvas et securas per totum mensem madii proximum eidem | domi-
no Rudulfo vel cui preceperit libras millenovecentas de bonis et veris
denariis ianuinis minoribus et insuper libras centum de similibus ia-
nuinis pro expensis que solutio predictarum duarum milium | libra-
rum ianuinorum sit facta fuerit ut dictum est prior obligatio quo ad
omnia habeatur pro inutili et inani alioquin quoad predictam sum-
mam millenovecentum librarum ianuinorum et quo ad libras quin-
decim ianuinas | solvendas per singulas septimanas usque ad integre
solutionem factam de libris millenovecentis habeatur in suo robore
et vigore et statu cum omnibus penis et obligationibus que conti-
nentur | in ea tam pro sorte quam pro pena et expensis, dampnis et
aliis et pro predictis omnibus observandis et singulis et solvendis.
Idem dominus Hubaldus iudex gallurensis et turritanus obligavit se
et suos heredes | et bona omnia et utrumque iudicatum et bona
utriusque iudicatus nomine pignoris et ipothece et ad penam dupli
solempniter stipulatam et pena soluta in singulis cap<i>tulis com-
mictenda rata maneant omnia | predicta. Insuper dominus Danielus
de Auria quondam Andree de Auria civis ianuensis et Lanbertus et
Hubaldus quondam Paganelli Sighelmi cives pisani precibus dicti
iud<ic>is constituentes se princi|pales reos et debitores eidem domi-
no Rudulfo presenti usque in predictam summam duarum milium
librarum ianuinorum per totum mensem proximum madii solven-
dam videlicet pro quarta parte per quemlibet predictorum | trium
stipulatione solempni promiserunt eidem domino Rudulfo dare et
solvere sive cui preceperit in civitate lucana per totum mensem proxi-
mum madii libras quingentas bonorum ianuinorum parvorum | ad
sui electoris arbitrium et dampna insuper et expensas rexarcire et
emendare si non solverent ut dictum (99) est et predicta omnia facere

(99) Nella copia dictum è scritto ddictum con il primo d espunto da un punti-
no sottostante.
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et observare et adimplere et expensas restituere et dampna omnia |
dare promiserunt et tactis sacrosantis evangelis iuraverunt ad purum
et sanum intellectum predicti comitis Rudulfi et pro predictis omni-
bus et singulis observandis et adinplendis et solvendis | obligaverunt
se et eorum heredes et bona eidem domino Rudulfo nomine pigno-
ris et ipothece ad penam dupli solempniter stipulatam et pena soluta
ex pacto in singulis capitulis commictenda | rata maneant omnia su-
pradicta et manere debeant et renuntiaverunt super hiis omnibus
omni iuri et exceptioni et legum auxilio quo vel qua se tueri vel iuvare
posset aliquo modo vel iure. |
Actum in iudicatu turritano in ecclesia Sancti Petri de Silchi presen-
tibus Lanberto dicto Solfa de Ripafracta, Simone Bacconis de Pisis
et Iacobo filio domini Gualfreduccii de Prato. | Anno Domini ab in-
carnatione millesimo ducentesimo tricesimo sexto, indictione nona,
quinto kalendas octubris.
Eodem vero die et coram testibus suprascriptis silicet Lanberto | Solfa,
Simone et Iacobo prope murum Communis Sassari ex latere meridiei
Bartholomeus quondam Paganelli Sighelmi de rogatu dicti iudicis
Hubaldi constituit se principalem reum | et debitorem eidem comiti
Rudulfo presenti in aliam quartam partem silicet in quingentis libris
bonorum ianuinorum parvorum et in dampnis emendampdis (100) et
expensis restituendis ut fecit suprascriptus dominus | Danielus de Au-
ria pro se et Lanbertus et Hubaldus suprascripti et simili modo per
omnia se et suos heredes et bona omnia sua suprascripto comiti Ru-
dulfo presenti obligavit nomine pigno|ris et ipothece et promisit et iu-
ravit ad sancta Dei evangelia suprascripta pro se silicet pro quarta par-
te eidem comiti Rudulfo vel cui preceperit in predicta civitate luca|na
solvere et dare obligando inde se et suos heredes et bona eidem comiti
Rudulfo ut dictum est superius et renuntiavit super hiis omnibus
omni iuri et exceptioni quo vel qua se tueri posset. |
(SN) Ego Gualfredus inperialis aule notarius predictis omnibus in-
terfui et hec omnia rogatus scribens (101) in publicum redegi.|

(100) La lettera p in emendampdis è accompagnata da un punto soprastante e
uno sottostante, ad indicare espunzione della lettera.

(101) Nella copia la parola scribens si trova nell’interlineo soprastante perchè
dimenticata nel corso della frase.
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V

1237 aprile 4, Pisa

Tegrimo conte palatino in Toscana e podestà di Pisa, in nome del Comune
pisano e col consiglio dei senatori, fa procuratore Bonifazio da Abate del fu
Stefano affinchè rappresenti gli interessi del suddetto Comune e di tutti colo-
ro che ad esso sono collegati, nel futuro arbitrato, presieduto da frate Gualce-
rio priore dei frati Predicatori di Pisa, Uguccione da Caprona e Gualterio da
Calcinaia e volto a dirimere tutte le controversie fra il Comune di Pisa ed i
suoi fautori da una parte e la consorteria dei Visconti e i relativi fautori dal-
l’altra.

A.S.F., Diplomatico San Frediano in Cestello 1238 aprile 4, pergamena (parte Nor-
mali).
Originale [A], rogato da Tadus Salinbene domini Imperatoris iudex et notarius et
auctoritate cancellarie pisani Communis scriba publicus, in latino; pergam., mm. 510
x 285.
Nel margine superiore della pergamena è presente il numero “I”.
Inchiostro marrone chiaro, parzialmente evanito; stato di conservazione: presenti
varie macchie di umidità nell’intera area; margine inferiore destro corroso.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: nel margine superiore, in inchiostro marrone scuro, si trova la
segnatura archivistica “Cestello 4 Aprile 1238”; al di sotto, in inchiostro marrone
scuro, è posizionata a destra la sigla di collocazione “B 129:1238 L/ I96”, rovesciata
di 180° rispetto al senso di scrittura della precedente segnatura archivistica; è pre-
sente, sempre nell’area superiore della pergamena, un timbro ad olio, in forma di
ovale di colore rosso racchiudente una corona e le lettere “R(egio) A(rchivio)
D(iplomatico)”. Accanto a questo si trova una nota, coeva al documento, non risul-
tante leggibile.
La datatio chronica segue lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano; l’anno
1238 corrisponde al 1237 secondo il computo moderno. L’anno indizionale indicato
nel documento è il X secondo lo stile dell’indizione bedana tradizionale e corrisponde
numericamente all’anno indizionale espresso sulla base del computo del 1° gennaio.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Ex hoc publico instru-
mento omnibus sit manifestum quod dominus comes | Tegrimus Tuscie
palatinus pisanorum Dei gratia potestas potestarie nomine pro civi-
tate pisana et Communi pisano habito consilio senatorum | pisane
civitatis, formam ipsius consilii sequens presentia et consensu et
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auctoritate infrascriptorum senatorum videlicet Ugolini Gontade,
Guelfi | comitis, Gualtarocti, Ild[ebrandini] [...]di (102), Lanfranchi-
ni Boccii, Henrigi Villani Scornisciani, Gerardi de Rossa, Guidonis
Lamberti Grassi, Orl|landi de Massa, Pellarii Sismundi, Lanbertuccii
de Liburna, Bunagunte Gunfi Paganelli, Ugolini Vicecomitis quon-
dam Goctifredi, Svaruthi, Ildebrandini Petri, Bar|tholomi
Carmecionis, [...], Marchi, Bonaccursi de Parllascio, Ildebrandini
Arlocci, Rainerii Paldiferri, Maguci Rainerii, Alberti comitis, Guido-
nis B[...] | Henrigi Mento, Oddonis de Sala, Simonis de Parllascio,
Alberti Fabri, Iohannis Siboni, Bonensengne Tegulani, Bernardi Pal-
liarii, Burgundii Tadi, Ildebrandini | de Montemangno, Gerardi
Guinithelli, Saraceni Albithonis eisdem pro se tantum, Simonis Fol-
lianelli, Burgundii Corneti, Benecti Vecchii, Dodonis R[...]chi et | ipsi
senatores una cum suprascripta potestate potestarie nomine pro civitate
pisana et Communi pisano constituerunt, fecerunt Bonifatium de Aba-
te quondam Stephani presentem et [...] | eorum pro Communi pisano
et ipsius Communis procuratorem actorem et sindicum et responsalem
ad compromictendum in venerabilem fratrem Gualcerium priorem
fratrum Predicatorum de Pisis | Uguiccionem de Caprona et Gualce-
rium de Calcinaria libere et ad eorum dictum et arbitrium de con-
troversiis et litibus et discordiis et guerris et inimicitiis quas capitani
| partis Vicecomitum maiorum et ipsi Vicecomites et nominatim
inllustris vir dominus Hubaldus Vicecomes iudex gallurensis et tur-
ritanus et Monacus Vicecomes et comes Rodulfus de | Capraria et
Lambertus Solfa tutores Iohannis quondam Hubaldi Vicecomitis tu-
torio nomine pro eo et ipse et Sigerius quondam Ugolini Vicecomi-
tis et Galganus Heldithi et Galganus Ugo|lini et Uguiccionellus et
Albertus quondam Sigerii et Ugolinus et Gisbertus germani et Ber-
nardus iudeus et filii et Fraipanis Ghiocti et Goctifredus Guilielmi et
filii | quondam Alberti Piscie et Fraipanis Heldithi et Goctifredus
quondam Ildebrandini Quintavallis et frater et Ildebrandinus Casan-
pise et filius et Rainerius Fulcinus et Persallallis quondam Albithelli |
et Lanbertus Paganelli et filius Bartholomeus Paganelli et Hubaldus
eius frater et comes Rodulfus de Capraria et comes [Iacobus de Bi-

(102) Nella pergamena è presente un foro in corrispondenza del quarto interli-
neo.
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zerno et] Guelfus de [Porcari] quondam Ugo|lini et Malpilius de
Sancto Miniati et filii eiusdem Malpilii et frater pro se (103) et aliis
dicte partis et dictam partem tenentibus habent cum Communi pisa-
no et eius coadiutoribus et cum omnibus amicis et confe|deratis et
coadiutoribus pisane civitatis et cum omnibus et singulis qui partem
pisani Communis fovebant et fovent cum comite Rainerio de Bolga-
ri pro se et omnibus et singulis personis de domo Gerardesca et cum
Gerardo et Guidone quondam Rainerii | Bocci pro se et omnibus et
singulis hominibus et personis de domo Gualandi et cum Gerardo
Guinithelli pro se et pro omnibus et singulis hominibus et personis
de domo Sismundi et cum inllustribus | et mangnificis viris comiti-
bus Guidone, Tegrimo et Aghinolfo Dei gratia Tuscie palatinis pro
se et omnibus amicis et fidelibus eorum et cum mangnifico et il-
lustri viro | domino Petro iudice Arboree et cum Communi et homi-
nibus vulterrane civitatis et eius districtus et cum nobilibus viris de
Versilia, de Lunisciana et Garfangnana qui prestiterunt auxi|lium et
favorem Communi pisano et cum Bernardino de Bozano et filiis et
Ildebrandino de Montemangno et filiis et Manfredo de Monteman-
gno et filiis et cum eorum omnium fidelibus et amicis | fautoribus
pisani Communis et cum domino comite Uguiccione de Campilia
et eius fidelibus et amicis et fautoribus pisani Communis et cum
Guilielmo comite de [Bizerno] et eius fidelibus et amicis | fautoribus
pisani Communis et cum Rainerio quondam Ingherrami de Monte-
mangno et eius fidelibus et amicis [partem] pisani Communis [fo-
ventibus] et cum nobilibus viris Iacobo Rapa, | Orlando Rustichelli,
Tedicio de Cortese et Ildebrandino Maurini et Truffa Antelminelli
lucensibus civibus et cum aliis eiusdem civitatis partem pisani Com-
munis foventibus et cum Ubertuccio | et Napuleone et Hubaldino
de Ficechio et cum omnibus de domo filiorum quondam Tadi de Fi-
cecchio et cum nobili viro Gualterocto de Sancto Casciano capita-

(103) Nell’interlineo superiore è presente un segno di riferimento (due linee
oblique con due punti) ad indicare che la frase va integrata con quanto riportato
alla fine del documento, tra la datatio chronica e la sottoscrizione notarile: et aliis
dicte partis et dictam partem tenentibus habent cum Communi pisano et eius coadiu-
toribus et cum omnibus amicis et confederatis et coadiutoribus pisane civitatis et cum
omnibus et singulis qui partem pisani Communis fovebant et fovent cum comite Rai-
nerio de Bolgari pro se.
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neo societatis | Concordie pisane civitatis et districtus pro se et cum
omnibus et singulis hominibus predicte societatis qui in dicta socie-
tate sunt et [sacramento tenentur] et cum nobilibus viris de Castello
| de Massa partem pisani Communis tenentibus et cum Fraimerrigo
de Pescia et Gerardo de [...] et Orlando de Uthano et cum aliis [ami-
cis] pisani Communis de Valle | Nebule partem pisani Communis
tenentibus et cum nobili viro Saraceno Albithonis Caldere rectore
societatum Concordie pisane civitatis capitanie [nomine] pro dictis
conpangniis | et pro omnibus et singulis hominibus et personis
dictarum compagniarum et cum Communi et omnibus Masse de
Maremma et cum omnibus et singulis hominibus et personis Ma-
remme partem pisani Communis tenentibus | et cum Communi de
Vico et hominibus ipsius Communis et cum Communi de Buiti et
hominibus ipsius Communis et cum Communi de Pecciori et homi-
nibus ipsius Communis et cum Communi de [Ceoli] et hominibus
ipsius Communis et cum | universis hominibus vallis Ere et Mon-
tisfosculi et curie Latre[ti] et cum hominibus et singulis hominibus
trium pleberiorum videlicet Sancti Laurentii de [Curtibus et Sancti
Casciani et] | Cascine et cum hominibus et singulis de vallis Arni et
Calcinarie et cum omnibus et singulis hominibus de Calci qui presti-
terunt auxilium et [favorem pisano Communi et cum] filiis quon-
dam | Tolomei Assoppardi et eorum consortibus de discordia quam
habent cum Gerardo Comali occasione Communi et cum consuli-
bus et Communi et hominibus sexterii de Monte vallis Serchii et
capita|nie de Pedemontis partem pisani Communis tenentibus et
cum Communi et hominibus de Bibboni partem pisani Communis
tenentibus et cum hominibus de [Plumbino] partem pisani Com-
munis tenentibus et | cum nobilibus viris Alberto comite, Saraceno
Albithonis Caldere, Gacto Gualtarocto, Henrigo Villano, Gerardo
Guinithelli olim pisanorum consulibus et generaliter cum | omnibus
et singulis aliis amicis et coadiutoribus pisani Communis pro Com-
muni pisano et promissiones et obligationes faciendum predictis vi-
cecomitibus et aliis superius nominatis et etiam | predictis arbitris
fucturis ad dictum et arbitrium predictorum arbitrorum fucturorum
de omnibus faciendis et conplendis et tenendis et fieri faciendis et
observandis que | dicti arbitri fucturi dixerint vel laudaverint una
vice vel pluribus et ad recipiendum pro Communi pisano a capita-
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neis Vicecomitum predictorum et ab eisdem Vicecomitibus | et ab
omnibus predictis superius nominatis et ab omnibus de parte ipso-
rum promissiones et obligationes et securitates ad dictum arbitrium
predictorum fucturorum de omnibus | faciendis et conplendis et te-
nendis et observandis que dicti arbitri fucturi dixerint vel laudave-
rint una vice et pluribus et ad pacem faciendam et percipiendam pro
| Communi pisano et pro omnibus predictis Communibus et terris
et hominibus et personis superius nominatis et ad faciendam commu-
ni eisdem Vicecomitibus et aliis supracriptis. Promittentes tenere fir-
mum totum quicquid procura | [...] idem Bonifatius fecerit de pre-
dictis et in tali ordine me Tadum iudicem et notarium suprascripta
potestas et suprascripti consiliarii omnes scribere rogaverunt. Actum
| Pisis, Kinthice, in turri Guidonis Maringnani et consortium que
est curia potestatis, presentibus Ubertino et Soldo et Leone Galgani
et Rainerio de curie et assessoribus suprascripte potestatis pisani |
Communis et Arcolano socio potestatis et Poio notario suprascripte
potestatis, testibus ad hec rogatis. Dominice incarnationis anno mil-
lesimo ducentesimo trigesimo octavo, indictione | decima, pridie
nonas aplelis. (104) |
(SN) Ego Tadus Salinbene domini imperatoris iudex et notarius et
auctoritate cancellarie pisani Communis scriba publicus prefatis om-
nibus interfui et hanc | inde cartam suprascriptorum rogatu scripsi
atque firmavi.